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 @ naslfarda »عزیز « با طرح و قصه‌ای بدیع و 
جسورانه 

نسل فردا: فیلم سینمایی »عزیز« به کارگردانی 
مجید توکلی و تهیه‌کنندگی سیدعلی احمدی 
که گفته می شود مدت‌ها منتظر پروانه نمایش 
بود، پس از حضور در فستیوال بین‌المللی روی 
پرده سینماهای سراسر کشور رفت.حسن 
فتحی درباره فیلم »عزیز« مجید توکلی گفت 
: فیلم سینمایی عزیز در کارنامه فیلمسازی 
مجید توکلی ،گام و قدمی رو به جلو محسوب 
می‌شود. با طرح و قصه‌ای بدیع و جسورانه ، 
اجرایی حرفه‌ای و پخته و تصاویری زیبا و چشم 
نواز نباید بازی درخشان بازیگران فیلم را نادیده 
گرفت. روزبه حصاری بازی درست و متفاوت و 
خصوصاً آزاده صمدی در یکی از بهترین نقش 

آفرینی‌های سینمایی‌اش بود.

 روح‌الامین  تمثال حضرت 
مریم)س( را به تصویر می کشد 

نسل فردا:  حسن روح‌الامین، نقاش 
صاحب‌سبک تمثالی از حضرت مریم )س(، 
مادر گرامی حضرت مسیح )ع( را به تصویر 
می‌کشد.روح‌الامین ضمن انتشار این اثر در 
صفحه شخصی خود نوشت: »تصویر تمثال 
مادر بزرگوار حضرت مسیح )ع(، حضرت مریم 
سلام‌الله‌علیها، تقدیم به عاشقان آن حضرت و 
هموطنان مسیحی.«این اثر، همچون دیگر آثار 
این هنرمند، با دقت و عمق معنوی ویژه‌ای خلق 
شده و ارادت او به مفاهیم الهی و شخصیت‌های 
برجسته تاریخ ادیان را به‌خوبی نمایان می‌کند. 
اثر تازه روح‌الامین، بار دیگر تأکیدی بر پیوند 
میان هنر و معنویت و احترام به ادیان الهی است 

که در آثار او همواره مشهود بوده است.

اخبار روز

سانس‌های سینما به نفع فیلم‌های کمدی
یک رقابت نابرابر؛ 
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در این روزها اگرچه به خاطر انتشار برخی 
خبرها از جشنواره فیلم فجر، تنور این 
رویداد سینمایی در حال گرم شدن است 
و هنوز یک ماه هم تا شروع جشنواره زمان 
باقی‌ است اما برخلاف گذشته همچنان 
فیلم‌های جدید به چرخه اکران اضافه 

می‌شوند.
سانس‌های  نمایشی محدود  

در حال حاضر جدول اکران  فیلم‌ها 
تازه شده و آثاری همچون فیلمِ از توقیف 
درآمده »علت مرگ: نامعلوم«، »عزیز« 
و »خائن کشی« روی پرده سینما رفتند. 
البته گویا قرار است »پروین« هم در همین 
روزها به اکران عمومی درآید. چند فیلم 
جدید راهی پرده سینماها شده‌اند اما تعداد 
سانس‌های نمایشی آن‌ها در مقایسه با 
فیلم‌های کمدی به قدری محدود است که 
مخاطبان علاقه‌مند به سختی می‌توانند 
سانس و سینمای متناسب با برنامه روزانه 
خود را برای تماشای این فیلم‌ها پیدا کنند.

آخرین آمار فروش برخی 
فیلم‌ها 

آخرین آمار فروش و تعداد تماشاگران 
برخی فیلم‌های نیز این‌گونه است که 
»تگزاس ۳« به کارگردانی مسعود اطیابی: 
۴ میلیون و ۴۴۵ هزار نفر تماشاگر و 
۲۴۹ میلیارد تومان فروش و »زودپز« به 

کارگردانی رامبد جوان: ۳ میلیون و ۶۸۲ 
هزار نفر تماشاگر و ۲۰۶ میلیارد تومان 
فروش و  »هفتاد ۳۰« به کارگردانی بهرام 
افشاری: ۲ میلیون و ۶۳۴ هزار نفر تماشاگر 
و ۱۵۲ میلیارد تومان فروش و »صبحانه 
با زرافه‌ها« به کارگردانی سروش صحت: 
یک میلیون و ۶۰۳ هزار نفر تماشاگر و ۹۷ 
میلیارد تومان فروش و »ببعی قهرمان« 
به کارگردانی حسین صفارزادگان و میثم 
حسینی: یک میلیون ۱۳۱۱ هزار نفر 
تماشاگر و ۵۷ میلیارد و ۸۰۴ میلیون تومان 
فروش کرده اند.همچنین »باغ کیانوش« 
به کارگردانی رضا کشاورز: ۴۲۵ هزار 
نفر تماشاگر و ۱۷ میلیارد تومان فروش و 
»شنگول منگول« به کارگردانی کیانوش 
و فرزاد دالوند: ۲۰۱ هزار نفر تماشاگر و 
۱۰ میلیارد و ۵۸۹ میلیون تومان فروش 
و »آریاشهر دو نفر« به کارگردانی حمید 
بهرامیان: ۸۵ هزار نفر تماشاگر و ۵ میلیارد 
و ۴۲۴ میلیون تومان فروش و »سه جلد« 
به کارگردانی مهدی اسماعیلی: ۸۰۰۰ 
نفر تماشاگر و ۴۹۴ میلیون تومان فروش 
و »برف آخر« به کارگردانی امیرحسین 
عسگری: ۶۰۰۰ نفر تماشاگر و ۳۸۴ میلیون 
تومان فروش و »خائن کشی« به کارگردانی 
مسعود کیمیایی: ۵۶۰۰ نفر تماشاگر و 
۳۰۷ میلیون تومان فروش و »نبودنت« به 
کارگردانی کاوه سجادی حسینی: ۵۴۰۰ 
نفر تماشاگر و ۳۰۶ میلیون تومان فروش 

و »شبگرد« به کارگردانی فرزاد مؤتمن: 
۴۰۰۰ نفر تماشاگر و ۲۲۹ میلیون تومان 
فروش داشته اند ، در این میان »عزیز« 
به کارگردانی مجید توکلی: ۳۳۰۰ نفر 
تماشاگر و ۲۰۱ میلیون تومان فروش و 
»علت مرگ: نامعلوم« به کارگردانی علی 
زرنگار: ۱۴۷۰ نفر تماشاگر و ۱۱۵ میلیون 
تومان فروش و »تعارض« به کارگردانی 
محمدرضا لطفی: ۵۷۳ نفر تماشاگر و ۳۴ 

میلیون تومان فروش داشته است .
تسلط فیلم‌های کمدی

در دو سال گذشته انتقاد از وضعیت 
اکران سینماها شدت پیدا کرده و منتقدان 
بر این باورند که تسلط فیلم‌های کمدی در 
اکران و نگاه گیشه‌ای به سینما سبب شده 
سلیقه مخاطب تغییر پیدا کند و بیشتر، 
فیلم‌های کمدی را بپسندد؛ در این زمینه 
صاحب‌نظران تحلیل‌های مختلفی را ارائه 
می‌کنند از جمله اینکه افراد سینمارو در 
گذران از شرایط سخت اجتماعی و اقتصادی 
زندگی ترجیح می‌دهند فقط برای تفریح و 
سپری کردن لحظاتی شاد به سینما بروند اما 
واقعیت این است که شرایط فعلی سینماها 
اجازه عرض اندام به فیلم‌های غیر کمدی را 
حتی در نخستین روزهای اکران نمی‌دهد.

آریا شهر دو نفر
در بین این فیلم‌های جدید یک کمدی هم 
به نمایش درآمده و نکته قابل توجه این 
است که این کمدی تازه اکران شده با نام 

»آریا شهر دو نفر« به تنهایی از فیلم‌های 
دیگر بیشتر سئانس گرفته است و فیلم‌هایی 
مثل »عزیز« و »علت مرگ: نامعلوم« در 
سانس‌های محدودی بلیت فروشی دارند. 
بررسی سینماهای مختلف نشان می‌دهد 
که در بسیاری از سالن‌ها فقط یک تک 
سانس به این فیلم‌ها اختصاص داده شده و 
همین موضوع حق انتخاب را برای مخاطب 
کم می‌کند.شاید تا یک سال قبل بیشترین 
انتقادها درباره محدود بودن سانس‌های 
فیلم‌های در حال اکران به گروه سینمایی 
هنر و تجربه برمی‌گشت ولی امسال این 
اتفاق گریبانگیر فیلم‌های جریان اصلی 
سینما نیز شد و در هفته‌های اخیر جدی‌تر 

هم شده است.
استقبال قابل قبول نیست 

در حال حاضر »آریا شهر دو نفر« 
که از ۲۸ آذرماه به اکران درآمده در بیش 
از ۲۹۰۰ سانس نمایش داده شده و بیش 
از ۸۵ هزار بلیت هم فروخته است؛ در 

صورتی که مجموع سانس‌های فیلم‌های 
»تعارض« و »خائن کشی« که از ۱۶ 
آذر روی پرده رفتند و نیز »برف آخر« و 
»عزیز« که از ۲۸ آذر اکران شدند، به همراه 
»علت مرگ: نامعلوم« که از چهارشنبه ۵ 
دی‌ماه به نمایش درآمده، حتی به دو  هزار 
‌سئانس هم نرسیده است )تا بامداد هفتم 

دی‌ماه(.
البته ممکن است با توجه به فشردگی جدول 
نمایش سینماها و اضافه شدن پی‌در پی 
چند فیلم در هفته‌های اخیر به چرخه اکران، 
قول و قرارهایی میان صاحبان فیلم‌ها و 
سینماداران برای برقراری همین روال - با 
اکران محدود - رقم خورده باشد اما آن وقت 
این سوال باید پرسیده شود که اصلًا چه 
لزومی دارد فیلم‌ها به این شکل به نمایش 
درآیند و تکلیف مخاطبی که امکان تماشای 
فیلم مورد علاقه خود را در سینماهای 
اطراف محل سکونت یا حتی کار در یک 

سانس معقول ندارد، چیست!؟

فرهنگ‌وهنر
Culture And Art

برگزاری مراسم‌های مسیحیان 
همواره با حمایت تمامی ارگان‌ها 
نسل فردا: در حال حاضر پنج کلیسای ثبت 
جهانی داریم که شامل کلیساهای تادئوس مقدس 
)قره‌کلیسا(، سنت استپانوس، مریم مقدس در 
روستای دره شام، چوپان در جلفا و کلیسای زور زور 

ماکو است و این‌ها اولویت‌های مرمتی ما هستند.
مدیر پایگاه کلیساهای جهانی ایران، آخرین 
وضعیت پنج کلیسای ایران را که در فهرست میراث 
جهانی یونسکو ثبت شده است، تشریح کرد و گفت: 
هیچ نگرانی درباره این کلیساها وجود ندارد.آلنِ 
گِریگور ـ مدیر پایگاه کلیساهای جهانی ایران  اظهار 
کرد:  البته پایگاه جهانی کلیساهای تاریخی ایران بر 

مرمت کلیساهای ملی هم نظارت دارد.
مدیر پایگاه کلیساهای جهانی ایران درباره اینکه 
کدام یک از کلیساها فعال هستند، اظهار کرد: در 
خصوص برگزاری مراسم ارامنه، بعضی از کلیساها 
فعال‌تر هستند اما در تمام کلیساهایی که در شهرها 
هستند، تمام مراسم‌ها انجام می‌شود در برخی 
روستاها در اعیاد خاص برنامه‌ها و جشن‌های 
مختلفی برگزار می‌شود. اما در کل، وضعیت پنج 
کلیسای ثبت جهانی‌ ایران خوب است و فعال 

هستند.

 ثبت لحظات ناب عزاداری 
در یک نمایشگاه 

نسل فردا: پروژه ثبت آیین‌های عاشورایی، بیش 
از ۱۵ سال است که توسط خانه عکاسان جوان 
دنبال می‌شود. در این سال‌ها، ما به شهرهای 
مختلف سفر کرده‌ایم تا فرهنگ عزاداری و باورهای 
مردم را از نزدیک مشاهده و ثبت کنیم.حمزه 
اولیازاده، مسئول نمایشگاه عکس »چنگ دل«،  از 
هدف ثبت تصاویر عاشورایی در استهبان و انعکاس 
این فرهنگ در قالب هنر عکاسی گفت. او بر جایگاه 
هنر به عنوان رسانه‌ای برای انتقال آیین‌های 
مذهبی تأکید کرد و افزود: این نمایشگاه، تلاشی 
برای ثبت لحظات ناب عزاداری و حفظ ارزش‌های 
فرهنگی است. حمزه اولیازاده در ابتدای سخنان 
خود با اشاره به پیشینه عکاسی از آیین‌های مذهبی 
گفت:  نمایشگاه »چنگ دل« نیز حاصل سفر اخیر 
ما به استهبان است که به دعوت یکی از بزرگان این 
منطقه انجام شد.«او افزود: »آیین‌های استهبان، 
با سنت‌هایی چون چک‌چکو، نخل‌گردانی و 
سینه‌زنی‌های خاص، فضایی متفاوت از عزاداری 
را به نمایش می‌گذارد. این آیین‌ها، جلوه‌هایی ناب 
از عشق به سیدالشهدا )ع( هستند که مردم این 

منطقه با آن پیوند عمیقی دارند

کوتاه از فرهنگ

صبا
س :  

عک
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کشف و ضبط ۳۴ شئ تاریخی سند توسعه صنایع‌دستی رونمایی می‌شود
معاون صنایع‌دستی وزارت میراث‌فرهنگی، گردشگری و صنایع‌دستی کشور در جمع خبرنگاران 
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اعلام کرد: سند توسعه صنایع‌دستی را آماده کردیم و به زودی رونمایی می‌شود. مریم جلالی 
معاون صنایع‌دستی وزارت میراث‌فرهنگی، گردشگری و صنایع‌دستی کشور ادامه داد: در 

برنامه هفتم مصوب کردیم تا به موضوع زیست بوم صنایع‌دستی توجه شود.
وی تاکید کرد: در این مسیر زنجیره‌ای از تمام ظرفیت‌ها بررسی می‌شود و باید بازارچه در جایی ایجاد شود که مشتری و مخاطب وجود 
داشته باشد. باید برای ایجاد یک برند بازاری در همه نقاط کشور تلاش کنیم. جلالی با اشاره به پیوست تمام اماکن میراثی با صنایع‌دستی، 
افزود: اماکنی که ثبت می‌شوند می‌تواند به خانه‌های پویای صنایع‌دستی تبدیل شوند. معاون صنایع‌دستی همچنین یادآور شد: باید 
کارکردهای ما براساس نظر مخاطب و مشتری تغییر کند، بسته‌بندی در حوزه صادرات مرکبات می‌تواند برپایه صنایع‌دستی ساخته شود.

فرمانده یگان حفاظت اداره‌کل میراث‌فرهنگی، گردشگری و صنایع‌دستی آذربایجان غربی از 
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جزییات این خبر گفت: طبق اخبار واصله از منابع خبری در ارتباط با خریدوفروش اشیا و سکه‌های 
تاریخی در سلماس، موضوع به سرعت در دستور کار یگان حفاظت اداره‌کل میراث‌فرهنگی، گردشگری و صنایع‌دستی آذربایجان غربی 
قرار گرفت که در نهایت پس از هماهنگی با پلیس امنیت اقتصادی و مبادی ذی‌ربط و هدایت ستادی نیروها، موضوع وارد فاز عملیاتی شده 
و با تشکیل تیم تلفیقی یگان حفاظت و پلیس امنیت اقتصادی آگاهی پس از شناسایی قاچاقچیان و محل نگهداری اشیا و سکه‌های تاریخی 

از طریق کسب اطلاعات از منابع خبری در یک عملیات بی‌نقص موفق به دستگیری یک نفر از قاچاقچیان شدیم.


